２０２３年５月（第３５９号）

いつまでも 働く喜び 無事故から（安全就業スローガン）

令和５年度の定時総会は、次のとおり

です。

１ 日時 令和５年５月３０日(火)

午後１時３０分から

２ 場所 山陽小野田市民館２階会議室

昨年の定時総会

３ はがきの提出

シルバー人財センターだよりに同

封しているはがきは、総会の「出席届」

兼「委任状等」です。表面に記入日・

住所・氏名を記入し、押印してくださ

い。

⑴ 出席の場合

裏面の「１ 出席」を〇で囲んで

ください。それ以外は記入する必要

はありません。

⑵ 欠席の場合

裏面の「２ 委任状」または「３ 議

決権行使書」のいずれかを〇で囲ん

でください。

⑶ はがきの提出期限

はがきは５月２９日(月)までに当

センターに届くよう返送又は持参し

てください。郵送の場合は、配達期間

がありますので、５月２３日（火）ま

でに投函してください。

４ 総会記念品

  総会出席者とはがきによる委任

状・議決権行使書の提出者には、総会

記念品をお渡しします。

記念品はトートバッグと指定ごみ

袋を予定しています。

今回は、入場制限を行いませんので、

多数の出席をお願いします。

【事故状況】

伐採作業中、チェーンソーの刃が滑

り、左手の小指を裂傷した。

【対策】

チェーンソーの作業に適した保護

具の着用について徹底した。

４月２６日(水)午後２時から当セン

ター２階会議室で令和５年度第１回理

事会を開催しました。

審議内容は次のとおりです。

１ 正会員の入会承認（令和５年３月１

日～令和５年４月２５日）

入会者 １７人（男１２人、女５人）

退会者 １９人（男１５人、女４人）

２ 会費の減額承認

夫婦会員の会費の減額について、１

人から減額の申出があり、承認

３ 令和４年度収支補正予算（第５回）

シルバー人財センターだより

発行／公益社団法人山陽小野田市シルバー人材センター

〒756-0806 山陽小野田市中川二丁目４－１６ ☎０８３６‐８４‐０４４８

２０２３年５月（第３５９号）

いつまでも 働く喜び 無事故から（安全就業スローガン）

決算を見込んだ補正で、原案どおり

承認

４ 役員等の報酬等費用に関する規程の

改正

改正内容は、① 非常勤役員の報酬

等の支払方法を現金支給から口座振

込に変更、② 役員の年間報酬総額を

規定、③ 役員と委員を対象としてい

た規程を役員のみを対象とした規程

に改正するもので、原案どおり可決

５ 委員の報酬及び費用に関する規程の

制定

委員の報酬等に関する規程を新た

に制定するもので、原案どおり可決

６ 職員給与規程の改正

正職員と嘱託職員を対象としてい

た規程を正職員のみを対象とした規

程に改正するもので、原案どおり可決

７ 嘱託等職員給与規程の改正

職員給与規程の改正に伴い、端数計

算を同様の取扱いとするための改正

で、原案どおり可決

８ 令和４年度事業報告承認

令和４年度の事業報告について、原

案どおり承認

９ 令和４年度決算承認

令和４年度の決算について、原案ど

おり承認

１０ 令和５年度定時総会の招集等

令和５年度定時総会の議題等につ

いて、原案どおり可決

相模原市のキャンプ場での倒木によ

る死亡事故を受けて、当センターが管理

している公園の点検を行い、倒木等の危

険のある木の伐採など実施しました。

対応していただいた会員の皆さん、あ

りがとうございました。

会員による点検・作業

作業終了後

■会員数（３月末現在）

当月 410人(男 279人,女 131人)

前年同月 428人(男 287人,女 141人)

■請負・委任関係（３月）

⑴ 就業延日人員・就業率(男/女)

当月 2,620人 62.2％(57.3/72.5)

前年同月 2,603人 59.3％(57.5/63.1)

当年度累計 35,032人

前年度累計 34,816人

⑵ 契約件数・契約金額

当月 154件 23,971,275円

前年同月 137件 24,783,479円

当年度累計 2,663件 202,647.113円

前年度累計 2,681件 199,652,590円

■派遣関係（３月）

⑴ 就業延日人員・契約金額

当月 354人 1,936,197円

前年同月 402人 2,220,422円

当年度累計 4,831人 26,460,821円

前年度累計 5,358人 30,307,435円